
 

 

 

 1

 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜ. ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
∆/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤ/ΣΜΟΥ & 
ΚΩ∆/ΣΗΣ (∆17) 
Τµήµα              : α΄ 
Ταχ. ∆/νση      : Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κώδικας : 101 78 Αθήνα 
Τηλέφωνο       : 210 64 29 185 
FAX                  : 210 64 64 392 

 
 
 
 
 
Αθήνα,  21.6.2010                    
Αριθ. Πρωτ. ∆17α/ 01/103/Φ.2.2.1             
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων Υπουργού  Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων στον 

Γενικό Γραµµατέα που προΐσταται της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων του 

Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων. 

 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1.  Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 54 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα , που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π. ∆/τος 63/2005  (ΦΕΚ Α΄ 

98). 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Kώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο  του  Π. ∆/τος 63/2005    (ΦΕΚ Α΄ 

98) και το γεγονός ότι  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού. 

3.  Τις διατάξεις του Π/∆τος 189/2009 « Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 

Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄221), όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του Π/∆τος 24 /2010  

«Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του π.δ. 

189/2009». (ΦΕΚ Α΄56). 
 

                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

1. Στο Γενικό Γραµµατέα, που προΐσταται της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων 

µεταβιβάζουµε τις αρµοδιότητες που σχετίζονται µε την εποπτεία της Εταιρείας Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης Θεσσαλονίκης (Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε., άρθρο 18 του ν. 2937/2001, Α΄169) και  της 



 

 

 

 2

εταιρείας Ε.Υ.Α.Θ. Παγίων ( άρθρο 22 παρ. 1 ν. 2937 /2001) εκτός  του ορισµού των µελών 

των ∆ιοικητικών Συµβουλίων τους και της απόφασης επί αιτήσεων θεραπείας. Οι 

µεταβιβαζόµενες αρµοδιότητες ασκούνται παράλληλα και από τον Υπουργό Υποδοµών, 

Μεταφορών και ∆ικτύων. 

2. Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από την δηµοσίευση της στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως . 

3.  Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

     ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
2.  »      κ. Υφυπουργού 

3.  »     Γεν. Γραµµατέα της Γ.Γ.∆.Ε. 

4.  Γραφείο κ. Γεν. Γραµµατέα της                                       ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ 

       Γ.Γ.Σ.∆.Ε. 

5. Γραφείο κ. κ. Γεν. ∆/ντών της ΓΓ∆Ε 

6. ∆/νση Πληροφορικής ( µε δισκέτα για  

ενηµέρωση της ιστοσελίδας. 

7. Εθνικό Τυπογραφείο (για δηµοσίευση  )                                            

8.  ∆/νση ∆17(2)                                                                    

 
       
                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 


